[image: ]

	«ВЕЖАЙКА»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
 ЙÖЗЛÖН СХОД
	СХОД ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕЖАЙКА»

                                                        ПОМШУÖМ
                                                          РЕШЕНИЕ

Республика Коми, п. Вежайка

01.02.2023 г.                                                                                                  № 4/14

	О денежном содержании временно исполняющего обязанности главы сельского поселения «Вежайка»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                  Федерации», уставом муниципального образования сельского поселения «Усть-Вымь», Законом Республики Коми от 20.12.2010 № 149-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми», сход граждан сельского поселения «Вежайка» решил:
 1. Установить Врио главы сельского поселения «Вежайка» Завьяловой Ирине Дмитриевне следующее денежное содержание:
[bookmark: _GoBack]-  должностной оклад в размере – 7 102,00 руб.;
        -  ежемесячное денежного поощрение в размере трех должностных окладов;
        - премии, предусмотренные действующим законодательством, которые выплачиваются в соответствии с решением схода граждан сельского поселения «Вежайка» от 14.10.2022 № 1/3 «Об утверждении Положения об оплате труда главы сельского поселения «Вежайка»».
        2.  К денежному содержанию применяются районный коэффициент и                 процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленном действующим законодательством.
        3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава СП «Вежайка» 	          Е.В. Богдан

image1.wmf